
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110800175

175

Nº 211, terça-feira, 8 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE RORAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

PROCESSO Nº: 1975298/2022, INTERESSADO: CREA-RR.
O pregoeiro da CPL/RR, no uso de suas atribuições legais, torna público que

realizará licitação, na modalidade pregão eletrônico, cujo "Contratação de empresa
especializada no fornecimento de solução integrada, 100% Web, para apoio e suporte as
operações dos setores financeiro, contábil e de retaguarda, para número ilimitado de
usuários simultâneos, para efetuar os seguintes controles que, denominaremos também
como módulos..."

A abertura do certame dar-se-á no dia 24/11/2022, às 09h00 (horário de
Brasília). O edital se encontrará à disposição dos interessados nos sites:
www.comprasnet.gov.br e www.crearr.org.br, bem como no Protocolo do CREA-RR,
localizada na Av. Cap. Ene Garcez, 510 - Centro, CEP: 69.301-161, Boa Vista-RR, em horário
normal de expediente, a partir do dia 08/11/2022. Código da UASG n° 927511

Boa Vista - RR, 07 de novembro de 2022.
TALITA ADANILCE DA SILVA SANTOS

Pregoeira da CPL/RR

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2022

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe- CREA/SE, CNPJ
13.136.890/0001-05. CONTRATADA: BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA, CNP:
27.829.511/0001-77. Objeto: Serviço de agenciamento de viagens, conforme especificado
no processo nº 1746110/2022. Amparo: Lei 8.666/93, Lei 10.252/02 e Lei 8.078/90. Valor
R$113.734,18. Data de Assinatura: 01/11/2022.Vigência:12 meses.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 8 CONTRATO 31/2017. CONTRATANTE: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia de Sergipe- CREA/SE, CNPJ 13.136.890/0001-05. CONT R AT A DA :
LABORAR RECURSOS HUMANOS LTDA - EPP, CNPJ: 15.787.759/0001-33. Objeto: reajuste de
valor anual para R$ 113.038,56; conforme processo nº 1749551/2022. Amparo: Art. 65, §2º
da lei 8.666/93. Data de Assinatura: 10/10/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1 - CONTRATO 22/2021. CONTRATANTE: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe- CREA/SE, CNPJ 13.136.890/0001-05.
CONTRATADA: MC TECH SOLUÇÕES EM TI LTDA, CNPJ: 14.024.014/0001-50. Objeto:
reajuste para 04 meses com valor de: R$5.172,38; conforme processo nº 1794223/2022.
Amparo: Art. 65, §2º da lei 8.666/93. Data de Assinatura:12/10/2022.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2022

Processo n.º 016/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviço de Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação
e cancelamento de passagem aérea nacional e internacional para o Conselho Regional de
Farmácia do Acre. Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Acre.
Contratada: V&P SERVIÇOS DE VIAGENS LTDA. Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.005.006 - Passagens Aéreas, Terrestres, Fluviais ou Marítimas e Despesas
com Locomoção e 6.2.2.1.1.01.04.04.005.023 - Aprimoramento da Fiscalização - Passagens
Aéreas, Terrestres, Fluviais ou Marítimas e Despesas com Locomoção. Valor total do
Contrato: R$ 32.237,02 (trinta e dois mil duzentos e trinta e sete reais e dois centavos).
Data da assinatura: 26 de outubro de 2022. Vigência Contrato: 01/01/2023 a 31/12/2023.
Maiores informações: (68) 3224-0945 ou (68) 98423-0290(Oi). Rio Branco/AC, 31 de
outubro de 2022. Márcia Rafaele dos Santos Silva - Presidente do CRF/AC.

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 389444

Nº Processo: 0472022. Objeto: Contratação de Agente de Integração para
intermediação do programa de estágios curriculares remunerados de estudante de nível
médio e superior, no âmbito do Conselho Regional de Farmácia do Espírito Santo - CRF-ES,
de acordo com a Lei nº 11.788/2008.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2022 das
08h00 às 16h30. Endereço: Av Anisio Fernandes Coelho, Nº 104, Jardim da Penha -
Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/389444-5-00007-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 08/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 22/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Os
lances deverão ser ofertados pelo Valor da Taxa de Administração, por Estagiário..

LUIZ ALFREDO CAMPANA RAMOS
Assessor Direotria

(SIASGnet - 07/11/2022) 389444-02223-2022NE000160

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 389444

Nº Processo: 141/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços continuados, sob demanda, de telefonia móvel nas modalidades
Local, Móvel-Móvel e Móvel-Fixo, VC1 e Longa Distância, Móvel-Móvel e Móvel-Fixo,
VC2 e VC3 para quaisquer operadoras do Brasil, internet móvel 8GB (4/5G), Roaming
Nacional, com fornecimento, em comodato, de Smartphones Digitais 4G ou superior..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2022 das 08h00 às 16h30. Endereço: Av Anisio
Fernandes Coelho, Nº 104, Jardim da Penha - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/389444-5-00006-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 08/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
21/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Favor atentar
para a descrição detalhada do item no Edital..

LUIZ ALFREDO CAMPANA RAMOS
Assessor Direotria

(SIASGnet - 07/11/2022) 389444-02223-2022NE000160

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

OBJETO: Registro de Preços de Materiais Gráficos Diversos para atender as
necessidades do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Maranhão. DATA DA SESSÃO:
21/11/2022. HORÁRIO: 09:30 horas. Sistema Eletrônico Utilizado:
https://www.comprasnet.gov.br/. O Edital está à disposição dos interessados no Portal da
Transparência do CRFMA no endereço https://www.crfma.org.br/, ou na sede do Conselho,
em horário de funcionamento, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente, e
fornecidos elementos, informações e outros esclarecimentos sobre a licitação.

São Luís - MA, 7 de novembro de 2022
JOÃO GABRIEL LIMA DE ABREU

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE
P E R N A M B U CO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Processo nº 006/2022
Objeto: contratação de serviços de engenharia para os serviços de manutenção

predial e obras para acessibilidade a serem executados no Conselho Regional de Farmácia
de Pernambuco-CRF-PE. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site
www.comprasnet.gov.br e www.crfpe.org.br. Entrega das Propostas a partir de 08/11/2022
às 8:00. Abertura das propostas: 21/11/2022 às 10:00, no site www.comprasnet.gov.br.
Informações na sede do CRF-PE na Rua Amélia 50, Espinheiro, Recife/PE ou pelo e-mail:
cpl@crfpe.org.br.

Recife, 7 de novembro de 2022.
DANIELLA GOMES DE CASTRO GUEDES XIMENES.

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 15/2022 CRF/RS

A Tesoureira do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais e regimentais (Lei Federal nº 3.820/60 e Deliberação
da Plenária do CRF/RS nº 1.606/2018) NOTIFICA os profissionais relacionados abaixo, por se
encontrarem em local incerto e não sabido, sobre a imposição de multa decorrente de
infração à Resolução 604/2014-CFF e sobre o prazo de 05 (cinco) dias úteis para envio de
Recurso ao Conselho Federal de Farmácia, nos termos das Resoluções 604/2014, 660/2018
e 690/2020 do CFF, ou 15 (quinze) dias para pagamento da multa, a contar da publicação
deste edital, sob pena de inscrição em dívida ativa, protesto e ajuizamento da ação de
executiva fiscal: Processo Administrativo Eleitoral e CPF: PAE 0033/2021 - 424.065.520-04;
PAE 0048/2021 - 999.458.860-53; PAE 0084/2021 - 004.370.650-90; PAE 0111/2021 -
970.967.920-15; PAE 0144/2021 - 004.901.870-13; PAE 0157/2021 - 358.393.090-87; PAE
0277/2021 - 334.619.100-15; PAE 0324/2021 - 758.207.650-87; PAE 0336/2021 -
007.488.080-27; PAE 0339/2021 - 651.557.261-15; PAE 0341/2021 - 954.769.890-72; PAE
0351/2021 - 903.367.710-53; PAE 0398/2021 - 001.618.150-65; PAE 0437/2021 -
010.321.570-03; PAE 0489/2021 - 476.014.770-53; PAE 0506/2021 - 012.419.550-42; PAE
0557/2021 - 655.800.870-04; PAE 0642/2021 - 009.031.960-50; PAE 0670/2021 -
828.706.320-53; PAE 0672/2021 - 006.875.620-82; PAE 0729/2021 - 940.086.980-00; PAE
0738/2021 - 299.778.350-04; PAE 0739/2021 - 023.082.341-64; PAE 0782/2021 -
301.364.900-34; PAE 0919/2021 - 007.381.330-35; PAE 0975/2021 - 819.449.420-68; PAE
0983/2021 - 833.786.000-63; PAE 1116/2021 - 770.912.050-49; PAE 1162/2021 -
270.268.170-00; PAE 1166/2021 - 002.156.360-82; PAE 1226/2021 - 554.210.670-68; PAE
1244/2021 - 004.440.931-17; PAE 1294/2021 - 025.023.418-17; PAE 1308/2021 -
002.159.472-40; PAE 1329/2021 - 728.406.330-00; PAE 1339/2021 - 205.381.460-87; PAE
1359/2021 - 903.762.420-00; PAE 1373/2021 - 410.119.610-91; PAE 1394/2021 -
678.662.040-04; PAE 1421/2021 - 829.655.280-91; PAE 1544/2021 - 009.926.380-70; PAE
1590/2021 - 903.142.470-68.

Porto Alegre, 3 de novembro de 2022.
MARIA LETÍCIA RAUPP DOS SANTOS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP - UASG:
389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº 3.820/60, torna pública a abertura do
Pregão Eletrônico nº 046/2022 em 21/11/2022 às 09:00 horas - Objeto: assinatura de
sistema de banco de imagens e vídeos para atender as demandas do Departamento de
Comunicação. O edital poderá ser adquirido através dos sites: http://portal.crfsp.org.br/ e
https://www.gov.br/compras/pt-br/ - fone: (11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2022

Processo Administrativo nº PCS.0073/2022
Objeto: Chamamento público a credenciamento de leiloeiro oficial,

regularmente registrados na junta comercial do Estado da São Paulo - JUCESP. O
Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP, Autarquia Federal,
instituída pela Lei nº 3.820/60, convoca todos os leiloeiros credenciados no
chamamento público acima referenciado e demais interessados para a sessão pública
de sorteio para definição da lista ordenada, conforme previsto no item 6.4 do edital.
A sessão ocorrerá de forma virtual (on-line), por videoconferência através do Microsoft
Teams, no dia 09/11/2022 às 10h00, podendo ser acessada por meio do link:
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2 Fl%2Fmeetup-
j o i n % 2 F 1 9 % 3 A m e e t i n g _ M z A 4 N z M x Y W Et Y m R k Y S 0 0 M W Z j LW F m M j c t N j d l O
DV i N m U 3 N G M 0 % 4 0 t h r e a d . v 2 % 2 F 0 % 3 Fc o n t e x t % 3 D % 2 5 7 b % 2 5 2 2 T i d %
2522%253a%25220554b67d-2bae-44f6-a05d-
b08eedd0e0e6%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25225f81c281-c32a-4b64-858e-
c98884fbece6%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=365f4aeb-
f9b6-4fe3-b7ca-6facd2dc0412&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true
&suppressPrompt=true - senha 9gutRc. Informações pertinentes ao presente processo
no Portal da Transparência do CRF-SP no endereço eletrônico
http://www.crfsp.org.br/geral/2213-licitacoes-em-andamento.html. Dúvidas e/ou
esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (11) 3067-1478 / 1454 ou
pelo e-mail licitacoes@crfsp.org.br.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-08T00:13:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




